CAPALA

r .j' 3
F ke

LCE T, A ST

FARBE, GESCHMACK & MEHR

Farbe

ARTIKELDATEN
Gebinde
Verschluss

EAN Flasche / EAN Karton

ANALYSE
Alkoholgehalt
Séaure

Restzucker

Rosé

6/0.750 |
Naturkorken

6009881109202
6009881109134

12.0 %Vol
6.1g/L

1.0g/L

00373524 | 2024

CAPAIA ROSE

FAS
L

€o
?

-

¥

Capaia

Siidafrika
Western Cape

trocken

96% Shiraz, 4% Sauvignon Blanc

ARTIKELBESCHREIBUNG

C-APAILA

Die Capaia Rosé 2024 verfiihrt mit einem eleganten Duft, geprdgt von sanften roten Beerennoten. Am Gau-

men entfaltet sich eine angenehme Geschmeidigkeit, begleitet von reifen Erdbeeren. Der trockene Abgang

rundet das Geschmacksbild harmonisch ab und verleiht dem Wein seine Klasse. Hergestellt im angesehe-

nen Weingut Capaia im Western Cape, spiegelt dieser Wein die hohen Qualitatsanspriiche der Region wider

und fangt die Leichtigkeit und Frische Stdafrikas ein.

INHALT UND NAHRWERT

Zutatenliste

Energiegehalt
Fettgehalt

gesattigte Fettsauren
Kohlenhydrate
Zuckergehalt
Ballaststoffe

Eiweil

Salz

Allergene und Zusatzstoffe

Angabepflichtige Inhaltsstoffe

Inverkehrbringer

00373524 | Capaia Rosé

Wein Wolf GMBH - Konigswinterer Stralle 552 « 53227 Bonn

Weinsdure (L(+)-), Apfelséure (DL), Koh-
lendioxid, Kasein aus Milch, Trauben,
Packgase, KALIUMMETABISULFIT, He-
fe-Mannoproteine, Saccharose

296 kJ / 70 keal

0.5¢

01g

114

05g

01g

05g

00g

enthalt keinerlei Ei-Allergene
enthalt keinerlei Milch-Allergene

geschwefelt, enthélt Sulfite
Wein Wolf GmbH

53227 Bonn
DE



CAPAI-A

PRODUZENTEN-INFO

Capaia Wines ist ein renommiertes Weingut in der jungen Weinregion Philadelphia, etwa 30 km nordlich
von Kapstadt und 10 km vom Atlantik entfernt. Gegriindet 1997 von Ingrid und Alexander Baron von Essen,
erstreckt sich das Anwesen tber 140 Hektar an der Nordostflanke des Olifantskop.

Gegriindet 1997 von Alexander Baron von Essen und seiner Frau Ingrid Baronin von Essen wurde das
Weingut praktisch aus dem Nichts geschaffen. Auf dem Grundstiick einer historischen Weizenfarm
erschufen sie mit Unterstlitzung der besten Winzer der Welt, ihren Traum vom eigenen Weingut. So
entstand auf den unbelasteten Bdden, rund 30 km von Kapstadt, umgeben von spektakulérer Natur, ein
Weingut, das seitdem einige der besten Weine Stdafrikas hervorbringt. Heute in 2. Generation von Mariella
Baronesse von Essen und ihrem Sohn Nick gefihrt, werden alle Weine nach dem Chateau-Prinzip
ausschlieBlich aus Trauben gekeltert, die auf dem Gut gewachsen sind. Auf Capaia genieft man neben
sensationellen Weinen auch einen der schonsten Ausblicke der Region: tiber malerische Hiigel und den
Atlantischen Ozean bis auf den Tafelberg. Ein Ort, an dem man sich satt essen und trinken, aber niemals
sattsehen kann.

00373524 | Capaia Rosé
Wein Wolf GMBH - Konigswinterer Stralle 552 « 53227 Bonn



