

00373524 | 2024

# **CAPAIA ROSÉ**



Capaia



**Südafrika** Western Cape



trocken



96% Shiraz, 4% Sauvignon Blanc

### **ARTIKELBESCHREIBUNG**

Die Capaia Rosé 2024 verführt mit einem eleganten Duft, geprägt von sanften roten Beerennoten. Am Gaumen entfaltet sich eine angenehme Geschmeidigkeit, begleitet von reifen Erdbeeren. Der trockene Abgang rundet das Geschmacksbild harmonisch ab und verleiht dem Wein seine Klasse. Hergestellt im angesehenen Weingut Capaia im Western Cape, spiegelt dieser Wein die hohen Qualitätsansprüche der Region wider und fängt die Leichtigkeit und Frische Südafrikas ein.

CwA. PNA ISA

#### **FARBE, GESCHMACK & MEHR**

Farbe	Rosé
ARTIKELDATEN	
Gebinde	6 / 0.750
Verschluss	Naturkorken
EAN Flasche / EAN Karton	6009881109202 6009881109134
ANALYSE	
Alkoholgehalt	12.0 %Vol
Säure	6.1 g/L
Restzucker	1.0 g/L

## INHALT UND NÄHRWERT

INITIALI OND NATIKWERT	
Zutatenliste	Weinsäure (L(+)-), Äpfelsäure (DL), Kohlendioxid, Kasein aus Milch, Trauben, Packgase, KALIUMMETABISULFIT, Hefe-Mannoproteine, Saccharose
Energiegehalt	296 kJ / 70 kcal
Fettgehalt	0.5 g
gesättigte Fettsäuren	0.1 g
Kohlenhydrate	1.1 g
Zuckergehalt	0.5 g
Ballaststoffe	0.1 g
Eiweiß	0.5 g
Salz	0.0 g
Allergene und Zusatzstoffe	enthält keinerlei Ei-Allergene enthält keinerlei Milch-Allergene
Angabepflichtige Inhaltsstoffe	geschwefelt, enthält Sulfite
Inverkehrbringer	Wein Wolf GmbH 53227 Bonn DE



#### **PRODUZENTEN-INFO**

Capaia Wines ist ein renommiertes Weingut in der jungen Weinregion Philadelphia, etwa 30 km nördlich von Kapstadt und 10 km vom Atlantik entfernt. Gegründet 1997 von Ingrid und Alexander Baron von Essen, erstreckt sich das Anwesen über 140 Hektar an der Nordostflanke des Olifantskop.

Gegründet 1997 von Alexander Baron von Essen und seiner Frau Ingrid Baronin von Essen wurde das Weingut praktisch aus dem Nichts geschaffen. Auf dem Grundstück einer historischen Weizenfarm erschufen sie mit Unterstützung der besten Winzer der Welt, ihren Traum vom eigenen Weingut. So entstand auf den unbelasteten Böden, rund 30 km von Kapstadt, umgeben von spektakulärer Natur, ein Weingut, das seitdem einige der besten Weine Südafrikas hervorbringt. Heute in 2. Generation von Mariella Baronesse von Essen und ihrem Sohn Nick geführt, werden alle Weine nach dem Château-Prinzip ausschließlich aus Trauben gekeltert, die auf dem Gut gewachsen sind. Auf Capaia genießt man neben sensationellen Weinen auch einen der schönsten Ausblicke der Region: über malerische Hügel und den Atlantischen Ozean bis auf den Tafelberg. Ein Ort, an dem man sich satt essen und trinken, aber niemals sattsehen kann.